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Pani Prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska 

Prezes Zarządu 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

 

Szanowna Pani Profesor 

 

Mam zaszczyt przesłać  „Informację i Stanowisko V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu 

Rolno-Spożywczego”  –  do uprzejmej wiadomości i wykorzystania. 

Z wyrazami najwyższego szacunku i poważania 

Mieczysław Twaróg 

Prezes Zarządu  
 

INFORMACJA  

NT. V JUBILEUSZOWEGO KONGRESU EKSPORTERÓW PRZEMYSŁU ROLNO-SPOŻYWCZEGO 

 

W dniu 13 marca 2017r. odbył się w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie V Jubileuszowy 

Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno-Spożywczego pod Honorowym Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Krzysztofa Jurgiela oraz Marszałków Województw. Organizatorem ww. Kongresu było Stowarzyszenie Eksporterów 

Polskich. 

Tematem V Jubileuszowego Kongresu były zagadnienia związane z urzeczywistnianiem zagranicznej ekspansji 

przedsiębiorstw sektora rolno-spożywczego w ramach Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 

V Jubileuszowy  Kongres prowadził Mieczysław Twaróg Prezes Zarządu Stowarzyszenia Eksporterów Polskich, 

a wzięło  w nim udział  150 osób, w tym 120 eksporterów z branży rolno-spożywczej. 

W V Jubileuszowym Kongresie wzięli udział: Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Senator 

Jerzy Chróścikowski, Podsekretarz Stanu Ministersta Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr Ryszard Zarudzki; Komisarz 

Generalny Sekcji Polskiej Międzynarodowej Wystawy EXPO 2017 w Astanie w Republice Kazachstanu Andrzej 

Stefański; Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Jacek Kucharski; Radca Minister MSZ Cezariusz Kwaterski; 

Wicemarszałek Województwa Łódzkiego Artur Bagiński; Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Lucjan 

Kuźniar; Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach Marek Chrapek; Członek Zarządu 

Starostwa Sandomierskiego Marcin Piwnik; Wójt Gminy Łoniów Szymon Kołacz; Dyrektor ds. eksportu Agencji 

Rynku Rolnego Monika Tyska; Prezes Instytutu Innowacji Przemysłu Mleczarskiego Prof Andrzej Babuchowski; 

Wiceprezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej Andrzej Grabowski; Kierownik Wydziału Promocji Handlu                           

i Inwestycji Ambasady RP w Brukseli Kamil Ochmański;  Dyrektor Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej  Profesor dr hab.  Andrzej Kowalski; Prezes Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej 

Piotr Guzowski; Dyrektor Departamentu Finansowania Handlu Zagranicznego w BGK Anna Gorczyca; Dyrektor 

Centrum Certyfikacji Jakości WAT Witold Pokora; Prof. dr hab. Ryszard Michalski z Akademii Finansów oraz 

przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, nauki, ministerstw: rozwoju i finansów, rolnictwa i spraw zagranicznych; 

Banku Gospodarstwa Krajowego i  urzędów marszałkowskich oraz dziennikarze  z prasy, radia, i telewizji.  

Na początku obrad V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu Rolno-Spożywczego zostały 

przedstawione perspektywy rozwoju eksportu rolno-spożywczego w ramach Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju przez Podsekretarza Stanu Ministersta Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr Ryszarda Zarudzkiego. Następnie 

Wiceminister  dr Ryszard Zarudzki  wręczył Odznaki Honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa”,  które otrzymali: 

1.BARTOLD Arkadiusz– Prokurent Malwa Food Company Sp. z o.o. Blichowo woj. mazowieckie 

2.BRZEZIŃSKI Edmund Wojciech– Prezes Zarządu O S M – Proszkownia Mleka w Krośniewicach  

3.FIDECKI Mirosław – Wiceprezes Zarządu O S M w Krasnymstawie 

4. JARUGA Robert – Prezes Zarządu EKO-VIT Sp. z o.o. w Łodzi 

5. JAWORSKA Teresa Izabela – Współwłaściciel Suszarni Warzyw Jaworski S.A. Sp. k. – w Błoniach 

6. JUST Marcin –Prezes Zarządu SemCo Sp. z o.o. Sp. k. w Śmiłowie woj. wielkopolskie 

7. KRZYŻKOWIAK Leszek Zbigniew Prezes Zarządu Zakładów Spożywczych „Bona” Sp. z o.o w Łomży  

8. MOLENDA Kazimiera Zenona – Dyrektor Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekovita” w Wysokiem Mazowieckiem 

9. MAJEWSKA Anna – Wiceprezes Zarządu AGROL PPH Sp. z o.o. w Raciążu woj. mazowieckie 

10. PANASIUK-KRASIŃSKA Magdalena – Wiceprezes SuperDrob S.A. ZD-M w Karczewie 

11. PIASECKI Wojciech – Prezes Zarządu BIFIX Wojciech Piasecki Sp. j. – Tuszyn woj. łódzkie 

12. PIOTROWSKI Paweł – Prezes Zarządu Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu 

13.POPŁAWSKA Zofia  - Prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Bychawie woj. lubelskie 



14. RÓG Daniel  - Członek Zarządu Bellako  Sp. z o.o. w Warszawie 

15. SIKORA Edward - Wiceprezes Zarządu OSM w Skierniewicach woj. mazowieckie 

16. SZABLOWSKA Magdalena Teresa – Dyr. ds. HZ SM „Mlekovita” w Wysokiem Mazowieckiem 

17. SZUMAŃSKI Bogdan – Prezes Zarządu Małopolskiej Hodowli Roślin Sp. z o.o. w Krakowie 

18. TARASKA Eugeniusz – Prezes Zarządu Gospodarstwa Tupadły Sp. z o.o. w Piotrowie Kujawskim 

19. ZARAJCZYK Karol – Prezes Zarządu URSUS S.A. w Lublinie 

W następnym punkcie V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu Rolno-Spożywczego Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia Eksporterów Polskich Mieczysław Twaróg wręczył Medale Honorowe „Zasłużony dla Eksportu” dla: 

1. Chróścikowskiego Jerzego Przewodniczącego Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

2. Zarudzkiego Ryszarda Podsekretarza Stanu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

3. Bieńkowskiego Janusza Prezesa Zarządu Spółki AGROL z Raciąża woj. mazowieckiego 

         4. Kołacza Szymona Wójta Gminy Łoniów 

5. Skóry Stanisława Prezesa Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej z Włoszczowej 

   oraz Medal Wybitny Eksporter Roku 2016 dla Spółki Ampuls z Koniuszy woj. małopolskiego. 

W dalszej części V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu Rolno-Spożywczego wystąpili: Senator 

Jerzy Chróścikowski Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jacek Kucharski Zastępca 

Głównego Lekarza Weterynarii, Cezariusz Kwaterski Radca Minister z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Andrzej 

Stefański Komisarz Generalny Sekcji Polskiej w Międzynarodowej Wystawie EXPO 2017 w Astanie w Republice 

Kazchstanu, Wanda Klepacka Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii, Analiz i Rozwoju  Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi i Monika Tyska Dyrektor ds. eksportu Agencji Rynku Rolnego. Głównymi dziedzinami ww. wystąpiń 

były zagadnienia zagranicznej ekspansji przedsiębiorstw sektora rolno-spożywczego w ramach Strategii na Rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju.    

 Należy podkreślić, że podczas V Jubileuszowego Kongresu dokonano obiektywnej i konstruktywnej oceny 

eksportu rolno-spożywczego, która obejmowała: 

 działania mające na celu dalszy rozwój polskiego eksportu rolno-spożywczego   

 wykorzystanie funduszy unijnych będących szansą rozwoju polskiego eksportu rolno-spożywczego 

 działalność promocyjną na rzecz wzrostu polskiego eksportu rolno-spożywczego 

Podkreślono, że tematyka V Jubileuszowego Kongresu wyszła naprzeciw zainteresowaniu eksporterów 

uczestniczących w obradach, którzy również pozytywnie odnieśli się do kierunków zagranicznej ekspansji 

przedsiębiorstw sektora rolno-spożywczego w ramach Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.                                        

W tym zakresie priorytetowymi zadaniami będzie: 

 wykorzystanie instrumentów na rzecz wsparcia polskiego eksportu rolno-spożywczego 

 implementacja  funduszy unijnych na rzecz polskiego eksportu rolno-spożywczego 

 koncentracja sił i  środków promocyjnych na rzecz rozwoju  polskiego eksportu rolno-spożywczego   

 wzmocnienie kadrowe Ambasad RP w krająch o prorytetowym i perspektywicznym rozwoju polskiego eksportu 

rolno-spożywczego 

W czasie V Jubileuszowego Kongresu zwrócono uwagę na potrzebę kontynuowania aktywnej działalności 

informacyjno-promocyjnej na rynkach zagranicznych, a zwłaszcza dalekowschodnich, afrykańskich i bałkańskich. 

Podkreślono także znaczącą rolę informacji  i publicystyki ekonomicznej w mediach, a więc w prasie, radiu  i telewizji 

oraz konstruktywną współpracę z mediami, której  sprzyja Korpus Promotorów Eksportu Polskiego. 

         W czasie V Jubileuszowego Kongresu podkreślono potrzebę urzeczywistniania strategii zagranicznej ekspansji 

podmiotów gospodarczych. Perspektywy tej ekspansji określają trzy czynniki: potencjał, popyt i podaż. Tym 

dysponujemy. Ażeby sprostać rosnącej konkurencji wykorzystywać trzeba nadal ceny i w coraz większej mierze – 

innowacyjność oraz jakość produktową.  

Uczestnicy V Jubileuszowego Kongresu odnieśli się z aprobatą do działalności Stowarzyszenia Eksporterów 

Polskich w okresie 15 lat i jego współpracy ze środowiskiem eksporterów, co znalazło wyraz w przyjętym Stanowisku 

w sprawie urzeczywistniania zagranicznej ekspansji przedsiębiorstw sektora rolno-spożywczego w ramach Strategii 

na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.  

W tymże Stanowisku zwrócono się do organów rządowych o podjęcie działań na rzecz dalszego rozwoju 

polskiego eksportu rolno-spożywczego i pogłębienie w tym zakresie ekonomizacji dyplomacji polskiej za granicą. 

Kwestie te mają zasadnicze znaczenie dla wzrostu eksportu rolno-spożywczego stanowiącego istotną siłę napędową 

rozwoju gospodarki polskiej.  

Stowarzyszenie Eksporterów Polskich pragnie przekazać bardzo serdeczne podziękowanie organizatorom 

degustacji produktów dla  uczestników V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu Rolno-Spożywczego                     

tj. firmom: Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Bychawie, Spółdzielni Mleczarskiej „Lazur”, Zakładom 

Spożywczym „Malwa” Lech Bartold oraz Gold – Sad Sp. z o.o. 

 

 

Warszawa, 14 marca 2017 r.                                                       Stowarzyszenie Eksporterów Polskich  

 



                                                                       
 Stanowisko 

V Jubileuszowego Kongresu Eksporterów Przemysłu Rolno – Spożywczego w sprawie zagranicznej ekspansji 

przedsiębiorstw przemysłu rolno-spożywczego w ramach Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 

 

Stowarzyszenie Eksporterów Polskich wspierać będzie działania przedsiębiorców, organów rządowych                         

i samorządowych na rzecz wzrostu eksportu rolno-spożywczego stanowiącego istotną siłę napędową rozwoju 

polskiego rolnictwa. Działania te będą kompatybilne z zagraniczną ekspansją przedsiębiorstw przemysłu rolno-

spożwczego w ramach  Strategii  na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom realnego sektora eksporterów przemysłu rolno - spożywczego -                                      

V Jubileuszowy Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno - Spożywczego zwraca uwagę na potrzebę dalszego 

usprawniania warunków działania firm branży  rolno-spożywczej produkujących na eksport poprzez m.in.  aplikację 

funduszy unijnych w latach 2014 – 2020. W tym zakresie istotną rolę odegra usprawnienie rozwiązań systemowych na 

rzecz optymalnego wzrostu eksportu rolno-spożywczego oraz kształtowania pozytywnego jego wizerunku na rynkach 

zagranicznych.  

V Jubileuszowy Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno - Spożywczego widzi konieczność nadania 

priorytetowych działań w zakresie proeksportowego rozwoju sektora rolno-spożywczego w ramach długofalowej 

perspektywy rozwoju polskiej gospodarki. W tym celu winny być stosowane instrumenty na rzecz wspierania rozwoju 

eksportu. Chodzi o:  

 wykorzystanie funduszy unijnych na rzecz  rozwoju eksportu rolno-spożywczego 

 koncentrację sił i środków promocyjnych eksportu żywności na  perspektywicznych rynkach zagranicznych 

 wzmocnienie instrumentów wsparcia rozwoju eksportu rolno-spożywczego 

V Jubileuszowy Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno - Spożywczego wskazał na dalsze:   

 wzmocnienie działań dyplomacji ekonomicznej, w tym zwłaszcza m.in. w krajach wschodnich w celu złagodzenia 

lub wycofania embarga na  eksport  polskich produktów żywnościowych  

 zaktywizowanie współpracy z partnerami  zagranicznymi w celu zwiększenia eksportu do: Królestwa Arabii 

Saudyjskiej, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, Iranu, Chin, Tajwanu, Indii, Japonii, Wietnamu, Algierii, 

Egiptu, Republiki Południowej Afryki, Kanady, Stanów Zjednoczonych, Białorusi, Kazachstanu, Indonezji, 

Malezji, Tajlandii, Kuwejtu, Egiptu, Maroka, Brazylii, Argentyny, Meksyku,Chile Korei Płd., Singapuru i Kuby 

 ukierunkowanie działań na otwieranie i poszerzanie dostępu do rynków wybranych jako priorytetowe, które leżą 

w sferze potencjalnego zainteresowania polskich producentów żywności. Zadania te winny być wspierane                           

w trakcie działań pod hasłem „Polska Smakuje”. 

 skoncentrowanie sił i środków na najważniejszych zagranicznych imprezach targowych i wystawienniczych oraz 

w misjach gospodarczych i towarzyszących im spotkaniach biznesowych, a także promocji polskiej żywności                   

w oparciu o polskie marki produktowe 

 umożliwianie przedsiębiorcom większej obecności na rynkach o dużym potencjalne importowym. Tam, gdzie 

polska żywność jest nieobecna lub występuje w niewielkim zakresie. Chodzi przede wszystkim o kraje azjatyckie: 

Indie, Wietnam, Japonia, Iran czy Tajwan 

 kontynuowanie działań ARR na rynkach, które są już dobrze znane polskim eksporterom: Chiny z Hongkongiem, 

Algieria, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Niemcy, Białoruś. Kierunki te nadal wymagają wsparcia 

promocyjnego i utrwalania pozytywnego wizerunku polskiej żywności 

 ułatwienia  dostępu eksporterom do usług bankowych, w tym zwłaszcza kredytowych i gwarancyjnych 

 rozwijanie aktywnych form współpracy branżowej i międzyregionalnej z zagranicą, w tym z krajami wschodnimi 

 pogłębienie działań informacyjnych oraz współpracy pomiędzy mediami krajowymi  i polonijnymi w zakresie 

promocji oraz współpracy gospodarczej Polski  z zagranicznymi rynkami priorytetowymi i perspektywicznymi   

V Jubileuszowy Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno - Spożywczego uważa, że sprostanie wyzwaniom                           

w zakresie wzrostu polskiego eksportu rolno-spożywczego przyczyni się do rozwoju całej gospodarki. Na utrzymanie 

tego postępu będą miały wpływ korzystne zjawiska zachodzące w polskim eksporcie. Poprawa ta, wzmocniona 

działaniami promocyjnymi poprzez koncentrację sił i środków -  przyczyni się do dalszego pogłębienia tendencji 

utrzymania wzrostu eksportu rolno-spożywczego stanowiącego siłę napędową rozwoju  polskiego rolnictwa.  

V Jubileuszowy Kongres Eksporterów Przemysłu Rolno - Spożywczego mając na uwadze potrzebę optymalnego 

wzrostu eksportu rolno-spożywczego deklaruje współdziałanie Stowarzyszenia Eksporterów Polskich z bankami, 

przedsiębiorcami, instytucjami, organami rządowymi i samorządowymi w celu wykorzystania potencjalnych 

możliwości gospodarczych i kadrowych, a także zaplecza naukowo-badawczego na rzecz przyspieszenia tempa 

proinnowacyjnego i proeksportowego rozwoju polskiego rolnictwa.   

Warszawa, 13 marca 2017r. 


